
P6_TA(2009)0271 

2007 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas. Europos profesinio mokymo 

plėtros centras (Cedefop) 

1. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos profesinio 

mokymo plėtros centro 2007 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo (C6-

0427/2008 – 2008/2254(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos profesinio mokymo plėtros centro 2007 finansinių metų 

galutines metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos profesinio mokymo plėtros centro 

2007 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Centro atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 1975 m. vasario 10 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 337/75 dėl 

Europos profesinio mokymo plėtros centro įsteigimo4, ypač į jo 12 a straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms 

Reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0177/2009), 

1. suteikia patvirtinimą Europos profesinio mokymo plėtros centro direktoriui, kad Centro 

2007 finansinių metų biudžetas įvykdytas; 

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 

Europos profesinio mokymo plėtros centro direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 45. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 130. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 39, 1975 2 13, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L 

serijoje). 



 

2. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos profesinio 

mokymo plėtros centro 2007 finansinių metų sąskaitų uždarymo (C6-0427/2008 – 

2008/2254(DEC)) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos profesinio mokymo plėtros centro 2007 finansinių metų 

galutines metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos profesinio mokymo plėtros centro 

2007 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Centro atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 

1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento3, 

ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 1975 m. vasario 10 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 337/75 dėl 

Europos profesinio mokymo plėtros centro įsteigimo4, ypač į jo 12 a straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0177/2009), 

1. pažymi, kad Europos profesinio mokymo centro galutinės metinės ataskaitos pridėtos prie 

Audito Rūmų ataskaitos; 

2. pritaria Europos profesinio mokymo plėtros centro 2007 finansinių metų sąskaitų 

uždarymui; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos profesinio mokymo plėtros centro 

direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje). 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 45. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 130. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 39, 1975 2 13, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



 

3. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis 

neatskiriamą sprendimo dėl Europos profesinio mokymo plėtros centro 2007 finansinių 

metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį (C6-0427/2008 – 2008/2254(DEC)) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos profesinio mokymo plėtros centro 2007 finansinių metų 

galutines metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos profesinio mokymo plėtros centro 

2007 finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Centro atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento3, ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 1975 m. vasario 10 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 337/75 dėl 

Europos profesinio mokymo plėtros centro įsteigimo4, ypač į jo 12 a straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0177/2009), 

A. kadangi Audito Rūmai pranešė, kad jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, jog 

2007 finansinių metų metinės finansinės ataskaitos yra patikimos ir vykdytos finansinės 

operacijos yra teisėtos ir tvarkingos, 

B. kadangi savo 2008 m. balandžio 22 d. sprendime Europos Parlamentas suteikė Europos 

profesinio mokymo plėtros centro direktoriui patvirtinimą, kad Centro 2006 finansinių 

metų biudžetas įvykdytas6, ir savo prie biudžeto įvykdymo patvirtinimo pridėtoje 

rezoliucijoje atkreipė dėmesį į, inter alia, Audito Rūmų pastabas dėl didelės perkeltų arba 

panaikintų asignavimų dalies, dėl to, kad nėra tinkamos inventorizacijos procedūros 

lėšoms nustatyti, registruoti ir kapitalizuoti, dėl netobulos vidinės kontrolės procesų 

dokumentacijos ir problemų, susijusių su tam tikra viešųjų pirkimų procedūra, 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 45. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 130. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 39, 1975 2 13, p. 1. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 
6  OL L 88, 2009 3 31, p. 109. 



1. sveikina Centrą, kad, skirtingai nei ankstesniais metais, Audito Rūmai jam suteikė 

teigiamą 2007 finansinių metų patikinimo pareiškimą ne tik dėl ataskaitų, bet ir dėl jose 

nurodytų operacijų; 

2. atkreipia dėmesį į Audito Rūmų pastabas, kad tikslai ir veiklos rodikliai dažnai nėra 

išmatuojami, nors Centro 2007 m. darbo programoje išdėstyti konkretūs su kiekviena 

veikla susiję tikslai ir pateikiamas išsamus gautinų rezultatų aprašymas; pritaria Audito 

Rūmams, kad dėl to sunku įvertinti pasiekimus; 

3. pažymi, kad Centras siekia aiškiau apibrėžti savo tikslus ir veiklos rodiklius ir rengiasi 

savo 2008 finansinių metų biudžeto lėšas skirstyti pagal veiklos sritis; 

4. pritaria Audito Rūmų rekomendacijai, kad Centras turi apibrėžti aiškius tikslus ir 

programuojant nustatyti nuoseklų tikslų ir jiems pasiekti reikalingų biudžeto išteklių ryšį; 

5. tikisi, kad Centras praneš apie konkrečius tolesnius veiksmus, kurių jis ketina imtis 

atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2008 m. veiklos ataskaitoje pateiktas rekomendacijas; 

6. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 

kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos savo 2009 m. balandžio 23 d. 

rezoliucijoje dėl ES agentūrų finansų valdymo ir kontrolės1. 

 

                                                 
1   Priimti tekstai, P6_TA(2009)0274. 


